
 

 

Chapman University 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti poskytovatele 
zahraničního vysokoškolského vzdělání  

na území ČR za rok 2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovali:  
 
 
Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D., prorektor pro akademické záležitosti 
 
Ing. Jan Vašenda, Ph.D., vedoucí kanceláře prorektora pro akademické záležitosti 
 
PhDr. Jindřiška Kotrlová, kancelář prorektora pro akademické záležitosti 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



1 

 

Chapman University – Prague MBA  
 



2 

 

Textová část (příloha) výroční zprávy o činnosti 
poskytovatele pro rok 2019 

 

Obsah 
 

1. Základní údaje o poskytovateli ........................................................................................3 

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost ............................................



3 

 

1. Základní údaje o poskytovateli 
 

Název, běžně užívaná zkratka a sídlo poskytovatele  
 
Název zní: Chapman University 
Sídlo: 1 University Drive, Orange, CA 92866, USA 
Místo uskutečňování vzdělávací činnosti: Anglo-americká vysoká škola, Letenská 5, 118 00 
Praha 1 
 

 
Údaje o vedoucích a statutárních orgánech Chapman University 
 

Nejvyšším statutárním orgánem Chapman University je President (rektor). Dalšími vedoucími 
orgány jsou Board of Trustees, Board of Governors a



4 

 

• Irving M. Chase  
• Hazem H. Chehabi  
• Jerome W. Cwiertnia  
• Zeinab Dabbah (JD ’12)  
• Dale E. Fowler ’58  
• Emile Haddad  
• Stan Harrelson  
• Gavin S. Herbert, Jr.  
• Larry Higby  
• Mark Hilbert  
• William K. Hood  
• Andy Horowitz  
• Mark Chapin Johnson ’05  
• Jennifer L. Keller  
• Thomas E. Malloy  
• Sebastian Paul Musco  
• Richard Muth (MBA’81)  
• James J. Peterson  
• Harry S. Rinker  
• James B. Roszak  
• The Honorable Loretta Sanchez ’82  
• Mohindar S. Sandhu  
• Ronald M. Simon  
• Ronald E. Soderling  
• The Honorable Gaddi H. Vasquez ’09  
• Karen R. Wilkinson ’69  
• David W. Wilson 

 
Emeritus Chairs 

• The Honorable George L. Argyros ’59 
• Doy B. Henley 
• David A. Janes, Sr. 
• Donald E. Sodaro 

 

Emeritus Trustees 

• Richard Bertea 
• Lynn Hirsch Booth 
• Arlene R. Craig 
• J. Ben Crowell 
• Robert A. Elliott 
• David C. Henley 
• Roger C. Hobbs 
• Cecilia Presley 
• Barry Rodgers 



5 

 

• Richard R. Schmid 
• R. David Threshie 

 

Ex-Officio Trustees 

• Connie Benson ’93 
• Reverend LaTaunya Bynum ’76 
• Paul Cook 
• 



6 

 

• Samuel Mirejovsky ’11 (JD ’14)  
• Carrie Nocella ’99  
• John Sanders ’70  
• Bicky Singh  
• Betty Uribe  
• James F. Wilson  

 
Emeritus Governors 

• Marta S. Bhathal  
• Kathleen A. Bronstein  
• Judith A. Garfi-Partridge  
• Gary E. Liebl  
• Jean H. Macino  
• Richard D. Marconi  
• Melinda Masson  
• Jerrel T. Richards  
• Douglas E. Willits ’72  

 





8 

 

 

2. Studijní programy, organizace studia a vzdělávací 
činnost 

 

 
Studijní programy 
 

ISCED/ISCED-F Kód studijního 
programu 

Název studijního 
programu 

Forma studia  
 

Standardní doba 
studia 

 
7/0413 

 
F0040 

 
Master of Business 

Administration 

 
prezenční 

 

 
3 semestry (1,5 roku) 
 





10 

 

3. Studenti 
 

Počty a základní charakteristiky studentů   
 
Viz tabulka 3.1 tabulkové přílohy výroční zprávy.   
 

 
Zajištění rovného přístupu osob se specifickými potřebami ke vzdělávání 
 
Chapman University poskytuje podporu v oblasti rovného přístupu ke vzdělání 
prostřednictvím specializovaného centra Disability Services Office. Centrum poskytuje 
následující služby:  

• přijímá a posuzuje dokumentaci od studentů za účelem verifikace specifických potřeb 
• konzultuje se studenty individuální akomodace 
• certifikuje způsobilost k akomodacím 
• zastupuje studenty v komunikaci s akademickými a administrativními pracovníky 

vysoké školy  
• zajištuje studentům specifické studijní pomůcky  
• pořádá školení v oblasti asistenčních technologii 
• poskytuje individuální poradenství ohledně práv a povinností  
• pořádá semináře pro akademické a administrativní pracovníky vysoké školy ohledně 

služeb pro studenty se specifickými potřebami  
• udržuje přístup k databázi, která poskytuje knihy v alternativním formátu 

   
Příklady poskytovaných akomodací pro studenty se specifickými potřebami: 

• speciální opatření pro písemné zkoušky 
• pomoc při pořizování poznámek při přednáškách a seminářích 
• povolení využívat hlasový záznam z přednášek 
• tlumočení do znakové řeči 
• alternativní uspořádání stolů a židlí ve třídě 
• usnadnění přístupu ke knihám v alternativním formátu 

 

Poradenské služby studentům 
 
Chapman University klade na poradenské služby studentům velký důraz. Svým studentům 
nabízí poradenské služby v následujících oblastech: 

• kariérní a odborné poradenství 
• zajištění rovného přístupu osob se specifickými potřebami ke vzdělávání 
• zdraví studentů 
• zdravý životní styl a prevence 
• psychologické poradenství 
• ubytování a přechod na vysokoškolský stupeň studia 
• podpora válečných veteránů a jejich rodin  

  



11 

 

4. Absolventi  
 

Zaměstnatelnost a zaměstnanost absolventů 

Chapman University provádí průzkumy a dotazníková šetření ohledně zaměstnanosti a 
uplatnitelnosti svých absolventů. Po vyhodnocení jsou výsledky (v podobě souhrnných 
statistik) zveřejňovány na webových stránkách vysoké školy.  Výsledky jsou rovněž brány 
v potaz při periodickém vnitřním hodnocení akademických programů.      

 

Spolupráce s budoucími zaměstnavateli 

Chapman University je s budoucími zaměstnavateli svých absolventů v aktivním kontaktu. 
Během roku se na univerzitním kariérním portálu objeví více než 4 tisíce pracovních 
příležitostí.    

 

 

  



12 

 

5. Zájem o studium 
 

Podmínky přijetí ke studiu do programu Master of Business Administration 

Uchazeči o studium musejí splnit následující podmínky: 

• Mít ukončené vysokoškolské (alespoň bakalářské) vzdělání. 
• Doložit znalost angličtiny na úrovni jednoho z následujících testů (výsledky testu 

nesmějí být starší dvou let): 
o Test of English as a Foreign Language (TOEFL): 550 (PBT) or 80 (iBT) 
o International English Language Testing System (IELTS): 6.5 
o Pearson Test of English (PTE Academic): 53 
o Cambridge English Advanced Exam (CAE): Level C1 

• Doložit absolvování zkoušky GMAT, nebo studijní průměr z bakalářského studia 
alespoň 3,0 (na americké stupnici od 0,0 do 4,0), nebo mít ukončené alespoň 
magisterské vzdělání. 

• Absolvovat vstupní interview. 
• Doložit životopis, motivační dopis a dva doporučující dopisy. 
• Mít alespoň 3 roky pracovních zkušeností. 

  



13 

 

6. Zaměstnanci  
 

Kariérní řád pro akademické pracovníky a zajištění rovného přístupu  
 
Chapman University má zpracovaný kariérní řád pro své akademické pracovníky (jako součást 
širšího dokumentu pro akademické pracovníky obsahující relevantní pravidla a směrnice), který 
byl schválen správní radou univerzity 27. června 2016 (s účinností od 1. srpna 2016).  Chapman 
University si zakládá na rovném přístupu ke všem kvalifikovaným zaměstnancům a uchazečům 
o zaměstnání bez ohledu na rasu, barvu pleti, náboženské vyznání, pohlaví, genderovou 
identitu, genderové vyjádření, těhotenství, národnostní původ, rodinný původ, státní 
příslušnost, věk, rodinný stav,   psychické či mentální znevýhodnění, zdravotní stav, sexuální 
orientaci, statut vojáka či válečného veterána, genetickou informaci, případně další 
charakteristiky chráněné příslušným státním či federálním zákonem.     
 
 
Rozvoj pedagogických dovedností akademických pracovníků 
 
Chapman University pořádá pravidelné semináře a workshopy pro akademické pracovníky, 
kterou jsou zaměřeny zejména na tyto oblasti: řízení výukového procesu ve třídě, obecný rozvoj 
dovedností akademických pracovníků, známkování a poskytování zpětné vazby studentům, 
výuka pro specifické skupiny studentů, zapojení studentů do procesu výuky, výukové strategie 
či využití moderní technologie ve výuce. 
   

 



14 

 

7.  Internacionalizace 
 

Podpora účasti studentů





16 

 

Odborné akce související s programem Master of Business Administration v roce 2019 
(v místě uskutečňování studijního programu) 

Název Typ akce Úč







19 

 

10. Třetí role 
 

 
Působení v oblasti př



CELKEM

P K/D P K/D P K/D

Obor vzdělání CZ‐ISCED‐F 2013 

(široce vymezené obory)

01 Vzdělávání a výchova 0

02 Umění a humanitní vědy



do 15 hod

od 16 do 

100 hod

více než 

100 hod do 15 hod

od 16 do 

100 hod

více než 

100 hod

Obor vzdělání CZ‐ISCED‐F 2013 

(široce vymezené obory)

01 Vzdělávání a výchova 0

02 Umění a humanitní vědy 0

03 Společenské vědy, žurnalistika 

a informační vědy 0

04 Obchod, administrativa a 

právo 0

05 Přírodní vědy, matematika a 

statistika 0

06 Informační a komunikační 

technologie (ICT) 0

07 Technika, výroba a 

stavebnictví 0

08 Zemědělství, lesnictví, 

rybářství a veterinářství 0

09 Zdravotní a sociální péče, 

péče o příznivé životní podmínky 0

10 Služby 0

CELKEM 0 0 0 0 0 0 0

Tab. 2.6: Kurzy celoživotního vzdělávání (počty kurzů)

Kurzy orientované na výkon 

povolání Kurzy zájmové

CELKEM

Chapman University



do 15 

hod

od 16 do 

100 hod

více než 

100 hod

do 15 

hod

od 16 do 

100 hod

více než 

100 hod

Obor vzdělání CZ‐ISCED‐F 2013 

(široce vymezené obory)

01 Vzdělávání a výchova

02 Umění a humanitní vědy

03 Společenské vědy, žurnalistika 

a informační vědy
04 Obchod, administrativa a 

právo
05 Přírodní vědy, matematika a 

statistika
06 Informační a komunikační 

technologie (ICT)

07 Technika, výroba a stavebnictví
08 Zemědělství, lesnictví, 

rybářství a veterinářství

09 Zdravotní a sociální péče, péče 

o příznivé životní podmínky

10 Služby

CELKEM*

Pozn.: * = Jelikož jsou vykazovány fyzické osoby, které se mohou účastnit i více kurzů není údaj celkem 

součtem předcházejících řádků či sloupců, ale odráží stav reálného celkového počtu účastníků kurzů. 

Tab. 2.7: Kurzy celoživotního vzdělávání (počty účastníků)

Kurzy orientované na výkon 

povolání Kurzy zájmové

CELKEM*

Chapman University



CELKEM

P K/D P K/D



P K/D CELKEM P K/D CELKEM P K/D CELKEM

CELKEM 15.4% 15.4%

Pozn.: * = Studijní neúspěšností se rozumí podíl počtu studií započatých v kalendářním roce n a součtu neúspěšných studií této kohorty v kalendářních letech n a n+1. Viz Metodika.

P = prezenční

K/D = kombinované / distanční

Hodnota CELKEM není součet ani průměr předešlých hodnot (např. pro P a K/D v určitém typu studia). Pro každé pole v tabulce je třeba provést samostatný výpočet. 

Příklad:

Tab. 3.3: Studijní neúspěšnost* 1. ročníku** studia (v %)

V roce 2018 (v období od 1.1. do 31.12.) bylo zapsáno 500 prezenčních bakalářských studií. V témže a následujícím roce jich bylo z této kohorty neúspěšně 

ukončeno 180. Studijní neúspěšnost této kohorty v 1. ročníku je 180/500=0,36, tedy 36 %.

Bakalářské studium nebo 

ekvivalent

Magisterské studium nebo 

ekvivalent Doktorské studium nebo ekvivalent

CELKEM

Pozn.: ** = Jedná se o všechny studenty, kteří se zapsali ke studiu v kalendářním roce n, ať jde o poprvé zapsané či nikoliv. 

Chapman University



Chapman University

Účel stipendia Počty studentů Průměrná výše stipendia*

���������	
�
�����	�
���������

���������	
�
������������������������	�����������������������
�����
�

���������

����
�����
��������� ��
���������������

���������������� �


���������������������!�����


	�� ��������� 6 50000

CELKEM** 6 50,000

Tab. 3.4: Stipendia studentům podle účelu stipendia 

(počty fyzických osob)

"���#$�%�&��"��
�������������������������������������������������������������!�������'�������!�����������������������

�����������������������(�	���������������#�"��������������������	����������������������
���� ��	�����������������

������	��������������������������
�������� �����������������������!#�

Příklad:�"��������������������������	
�
�����	�
�������������������������������������������)*�+++�,�#�-���

�������������
������������.���������������������!���
������	������ �����
����������� #�"������ �������!���

����������������*�+++�,��/&�)*�+++0.1#�

"���#$�%%�&�2�������	����������� ���'���������������������!��������
	�������
����������
���������������������

��	����������������! ��	
�
�!����������������� �
������� ���!�������������#�



Počet 

uchazečů 

(fyzické 

osoby)

Počet 

přihlášek

Počet 

přijetí

Počet 

zápisů ke 

studiu

Počet 

uchazečů 

(fyzické 

osoby)

Počet 

přihlášek

Počet 

přijetí

Počet 

zápisů ke 

studiu

Počet 

uchazečů 

(fyzické 

osoby)

Počet 

přihlášek

Počet 

přijetí

Počet 

zápisů ke 

studiu

Obor vzdělání CZ‐ISCED‐F 

2013 (široce vymezené 

01 Vzdělávání a výchova

02 Umění a humanitní vědy

03 Společenské vědy, 

žurnalistika a informační vědy

04 Obchod, administrativa a 

právo 34 34 22 11

05 Přírodní vědy, matematika 

a statistika

06 Informační a komunikační 

07 Technika, výroba a 

stavebnictví

08 Zemědělství, lesnictví, 

rybářství a veterinářství
09 Zdravotní a sociální péče, 

péče o příznivé životní 

podmínky

10 Služby

CELKEM 34 34 22 11

P = prezenční

K/D = kombinované / distanční

Chapman University

Bakalářské studium nebo ekvivalent Magisterské studium nebo ekvivalent Doktorské studium nebo ekvivalent

Poskytovatel (název)



CELKEM

P K/D P K/D P K/D

Obor vzdělání CZ‐ISCED‐F 2013 

(široce vymezené obory)





Chapman University

CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy



Chapman University

Vědečtí pracovníci

CELKEM

       v tom:  Německo

                    Polsko

                    Rakousko

                    Slovensko

                   ostatní státy EU

                   ostatní státy mimo EU

 ženy z celkového počtu (bez ohledu na státní občanství)

���������	��
��
��������������������������
���������������������������������������
�������������������

����������� �� �����!��!�����"!��!#���$�����
�������%�&�����������������'�
��(�����)�*+������)��,�������������


�������-������
��������� %��������.���������.�������������������
���.����������������
��������� ���

Tab. 6.5: Akademičtí a vědečtí pracovníci

s cizím státním občanstvím (průměrné přepočtené počty*)

5.25

Akademičtí pracovníci

0

0.125

0.125

5.0





Čadská republika 0

Černá Hora 0

Česká republika 0

Čínská lidová republika 0

Čínská republika (Tchaj-wan) 0

Dánské království 0

Demokratická republika Kongo 0

Demokratická republika Svatý Tomáš a Princův ostrov 0

Demokratická republika Východní Timor 0

Departementní společenství Mayotte 0

Dominické společenství 0

Dominikánská republika 0

Džibutská republika 0

Egyptská arabská republika 0

Ekvádorská republika 0

Estonská republika 0

Etiopská federativní demokratická republika 0

Faerské ostrovy 0

Falklandské ostrovy 0

Federace Svatý Kryštof a Nevis 0

Federativní státy Mikronésie 0

Fidžijská republika 0

Filipínská republika 0

Finská republika 0

Francouzská Polynésie 0

Francouzská republika 0

Gabonská republika 0

Gambijská republika 0

Ghanská republika 0

Gibraltar 0

Grenadský stát 0

Grónsko 0

Gruzie 0

Guatemalská republika 0

Guinejská republika 0

Guyanská kooperativní republika 0

Heardův ostrov a MacDonaldovy ostrovy 0

Honduraská republika 0

Chilská republika 0

Chorvatská republika 0

Indická republika 0

Indonéská republika 0

Irácká republika 0

Íránská islámská republika 0

Irsko 0

Islandská republika 0

Italská republika 0

Jamajka 0

Japonsko 0



Jemenská republika 0

Jihoafrická republika 0

Jihosúdánská republika 0

Jižní Georgie a Jižní Sandwichovy ostrovy 0

Jordánské hášimovské království 0

Kajmanské ostrovy 0

Kambodžské království 0

Kamerunská republika 0

Kanada 0

Kapverdská republika 0

Keňská republika 0

Kolumbijská republika 0

Komorský svaz 0

Konžská republika 0

Korejská lidově demokratická republika 0

Korejská republika 0

Kosovská republika 0

Kostarická republika 0

Království Bahrajn 0

Království Saúdská Arábie 0

Království Tonga 0

Kubánská republika 0

Kuvajtský stát 0

Kyperská republika 0

Kyrgyzská republika 0

Laoská lidově demokratická republika 0

Lesothské království 0

Libanonská republika 0

Liberijská republika 0

Libyjský stát 0

Lichtenštejnské knížectví 0

Litevská republika 0

Lotyšská republika 0

Lucemburské velkovévodství 0

Madagaskarská republika 0

Maďarsko 0

Malajsie 0

Malawiská republika 0

Maledivská republika 0

Maltská republika 0

Marocké království 0

Mauricijská republika 0

Mauritánská islámská republika 0

Menší odlehlé ostrovy USA 0

Mnohonárodní stát Bolívie 0

Moldavská republika 0

Monacké knížectví 0

Mongolsko 0

Montserrat 0



Mosambická republika 0

Namibijská republika 0

Nepálská federativní demokratická republika 0





Thajské království 0

Tokelau 0

Tožská republika 0

Tuniská republika 0

Turecká republika 0

Turkmenistán 0

Tuvalu 0

Ugandská republika 0

Ukrajina 0

Uruguayská východní republika 0

Území Americká Samoa 0

Území Kokosové (Keelingovy) ostrovy 0

Území Norfolk 0

Území Vánoční ostrov 0

Územní společenství Saint Pierre a Miquelon



Chapman University

Počet osob podílejících 

se na výuce

Počet osob podílejících se na 

vedení závěrečné práce

Počet osob podílejících 

se na praxi

Počet osob podílejících se na 

výuce

Počet osob podílejících se na 

vedení závěrečné práce

Počet osob podílejících 

se na praxi**

CELKEM 1 4

     z toho ženy 1

Pozn.: * = Odborníci z aplikační sféry podílející se alespoň z jedné třetiny časového rozvrhu na výuce alespoň jednoho kurzu nebo jsou vedoucími závěrečné práce studenta. Pokud daný pracovník je kmenovým 

zaměstnancem poskytovatele, měl by mít minimálně stejně velký úvazek i mimo poskytovatele.

Pozn.: ** = Jedná se o osoby mající přímou zodpovědnost za výkon odborné praxe studenta.

Tab. 8.2: Odborníci* z aplikační sféry podílející se na výuce a na praxi v akreditovaných studijních programech (počty)

Osoby mající pracovně právní vztah s poskytovatelem Osoby nemající pracovně právní vztah s poskytovatelem



Chapman University Počty studijních 

programů

Počty aktivních 

studií

CELKEM 0 0

Tab. 8.3: Studijní programy, které mají ve své obsahové náplni povinné 

absolvování odborné praxe po dobu alespoň 1 měsíce* (počty)



Chapman University Počet

Lůžková kapacita kolejí 

poskytovatele pozn.*
Počet lůžek v pronajatých 

zařízeních pozn.*

Počet podaných 

žádostí/rezervací o ubytování

Počet kladně vyřízených 

žádostí/rezervací o ubytování

Počet lůžkodnů v roce 2019

Počet hlavních jídel vydaných 

v roce 2019 studentům pozn.**

Počet hlavních jídel vydaných 

v roce 2019 zaměstnancům
Počet hlavních jídel vydaných 

v roce 2019 ostatním 

strávníkům

pozn.*  Chapman University v místě uskutečnování programu nevlastní (ani si nepronajímá) ubytovací zařízení, proto tento údaj neevidujeme

pozn.** Chapman University v místě uskutečnování programu neporvozuje standardní menzu, proto tento údaj neevidujeme

Tab. 12.1: Ubytování, stravování


